
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

QUINTA – FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 583 – Página 01 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 1 

 SUMÁRIO 

 
RESENHA DE EXTRATO DECONTRATO Nº 20210003 
AVISO DE ERRATA PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 013/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20210003 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210003. PARTES: Prefeitura Municipal de 
Arame - MA, através do Fundo Municipal de Saúde – FMS e a empresa 
AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELLI. OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de medicamentos(assistência farmacêutica básica)material 
hospitalar e laboratorial para atender a demanda operacional do Hospital 
Municipal e nas Unidades Básicas de Saúde - UBS do Município de Arame - 
MA.Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade 
Pregão Presencial Nº PP-051/2019-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: 
Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que 
couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e 
demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 
2.650.767,02 (dois milhões, seiscentos e cinqüenta mil, setecentos e sessenta 
e sete reais e dois centavos). VIGÊNCIA: 15 de Janeiro de 2021 a 31 de 
Dezembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício2021 Atividade 
1002.103020119.2.072 Manut. do Hospital, Centros e Postos de Saúde, 
Classificação econômica3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.36, no valor de R$ 706.613,15, Exercício 2021 
Atividade1002.103020119.2.072 Manut. do Hospital, Centros e Postos de 
Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Materialde consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.48, no valor de R$ 726.208,89, Exercício 2021 
Atividade 1002.103020119.2.071 Manut. do Programa de Assistência 
Farmacêutica Básica, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 
deconsumo, Subelemento 3.3.90.30.48, no valor de R$ 1.217.944,98. 
SIGNATÁRIOS: Sr Lázaro Rubens Garcia Matias – Secretário Municipal de 
Saúde – SEMUS, pela Contratante, a Sr. LUIS CARLOS GALVÃO VIEIRA - 
Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 15 de Janeiro de 2021. 
Arame (MA). Sr LÁZARO RUBENS GARCIA MATIAS– Secretário Municipal de 
Saúde – SEMUS. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
AVISO DE ERRATA DE PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 013/2021 publicação do 
Diário Oficial do Município de Arame - MA, NA EDIÇÃO 580, do dia 18 de 
Janeiro de 2021, página 02, referente à publicação de PORTARIA 013/2021, 
ONDE SE LÊ. OSMAR DA SILVA SOUSA. LEIA-SE: OSMAR DA SILVA LIMA 
Demais informações da  publicação de PORTARIA DE NOMEAÇÃO 013/2021 
publicado na data supracitada (18 de Janeiro de 2021) permanecem 
inalteradas. 21 de Janeiro de 2021. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 21 DE JANEIRO DE 
2021.  

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 

Verifique a autenticidade


		2021-01-21T18:22:00-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121




